► PROJETO DE LEI nº. 037/2025, de autoria do Executivo Municipal, que 
autoriza o SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto e o Executivo 
Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento 
programa para o exercício de 2025, no valor de R$ 230.000,00 (duzentos e 
trinta mil reais); 

► PROJETO DE LEI nº. 038/2025, de autoria da Mesa Executiva, que 
acrescenta dispositivo à Lei Municipal nº 416/1992 – Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Jataizinho – para dispor sobre o 
procedimento de entrega de atestados médicos no caso de faltas